
Základní škola s polským jazykem vyučovacím  

a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím  

Český Těšín Havlíčkova 13 okres Karviná 

 

 

 

KRITERIA  PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ 

ŠKOLY  
 

Základní školy s polským jazykem vyučovacím  

a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím  

Český Těšín Havlíčkova 13 okres Karviná 

 

 

Vzhledem k omezené kapacitě našich mateřských škol budeme 

během zápisu postupovat dle následujících kritérii. 

 

1.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 5 let, mají trvalé bydliště 

v obvodě Český Těšín a pro které je předškolní vzdělávání 

povinné. (50 bodů) 

 

2.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 5 let, mají trvalé bydliště 

v České Republice mimo obvod Český Těšín a pro které je 

předškolní vzdělávání povinné. (45 bodů) 

 

3.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 4 let, mají trvalé bydliště 

v obvodě Český Těšín. (40 bodů) 

 

4.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 4 let, mají trvalé bydliště 

v České Republice mimo obvod Český Těšín. (35 bodů) 

 

5.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 3 let, mají trvalé bydliště 

v obvodě Český Těšín. (30 bodů) 

 

6.Děti, které k 31. 8. dosáhly věku 3 let, mají trvalé bydliště 

v České Republice mimo obvod Český Těšín. (25 bodů) 

 



7.Děti, které k 31. 12. dosáhly věku 3 let, mají trvalé bydliště 

v obvodě Český Těšín. (20 bodů) 

 

8.Děti, které k 31. 12. dosáhly věku 3 let, mají trvalé bydliště 

v České Republice mimo obvod Český Těšín. (15 bodů) 

 

9.Děti, které v průběhu školního roku dosáhnou věk 3 let, mají 

trvalé bydliště v obvodě Český Těšín. (10 bodů) 

 

10. Děti, které v průběhu školního roku dosáhnou věk 3 let, mají 

trvalé bydliště v České Republice mimo obvod Český Těšín.     

(5 bodů) 

 

Děti, jejichž starší sourozenci navštěvují mateřskou školu 

nebo základní školu ve Svibici (pro děti zapsané do MŠ ve 

Svibici) a ke dni 31.12. dovrší 3 roky, mají přednost před 

dětmi, které k 31.8. dovršily 4 roky věku. MŠ tak umožňuje 

udržovat vazby mezi sourozenci a umožňuje rodičům 

doprovázet děti do jednoho zařízení. 
 

 

Pořadí přijatých dětí bude určeno bodovým ohodnocením. V 

případě shodného počtu bodů rozhoduje věk dítěte (nejstarší 

přihlášené). 

 

 

 

 

Český Těšín, dne 1.3.2023       Marek Grycz 

         ředitel 


		2023-04-03T10:30:02+0200
	Mgr. Marek Grycz




